



## Kategoria

- Oświata

Ewakuacja polega na szybkim i zorganizowanym przemieszczaniu ludności z miejsc, w których przebywanie może zagrażać życiu lub zdrowiu, do rejonów bezpiecznych. W przypadku szkół, przedszkoli i pozostałych jednostek użyteczności publicznej jest to szczególnie ważna sprawa i dlatego w każdym roku na terenie miasta Hajnówka odbywają się treningi ewakuacji, w którym uczestniczą wszyscy pracownicy danego obiektu. Za przygotowanie planów ewakuacji i jej prowadzenie odpowiedzialny jest kierownik zakładu pracy.

Pracownicy Przedszkola Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Żubra Pompika w Hajnówce są przeszkoleni z powszechnej samoobrony jak i również ze sposobów ewakuacji z budynków użyteczności publicznej, między innymi z zakresu sposobu postępowania w razie wystąpienia zagrożenia pożarowego lub bombowego i konieczności opuszczenia budynku przedszkola w trybie ewakuacji.

W związku z powyższym Dyrekcja Przedszkola podjęła decyzję o przeprowadzeniu ćwiczeń praktycznej organizacji ewakuacji personelu i przedszkolaków z miejsca zagrożonego pożarem w razie ogłoszenia alarmu pożarowego.

W dniu 10 lutego 2023r. r. o godz. 10.00 w naszym przedszkolu zostały przeprowadzone praktyczne ćwiczenia ewakuacji pracowników i przedszkolaków. Za przebieg ćwiczeń odpowiadała Pani Dyrektor Dorota Durzyńska. Uczestnicy ćwiczenia na polecenie ustne Pani Dyrektor opuścili sale wyjściami ewakuacyjnymi. Ewakuacja przebiegała bardzo sprawnie i bez zakłóceń. Opuszczenie miejsca „zagrożonego” zajęło tylko 3 minuty. Po złożeniu raportu przez poszczególne wychowawczynie dla Pani Dyrektor Doroty Durzyńskiej wynikało, że wszyscy pracownicy oraz przedszkolacy opuścili rejon „zagrożony”. Pani Dyrektor złożyła meldunek o ewakuacji wszystkich przebywających w budynku osób dorosłych oraz dzieci do Pana Bazyla Wawreszuka – pełnomocnika Urzędu Miasta Hajnówka do spraw Obrony Cywilnej.

W ćwiczeniach ewakuacji w naszym przedszkolu uczestniczyli także funkcjonariusze Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Po udanej ewakuacji strażacy pokazali naszym przedszkolakom nowoczesny wóz strażacki oraz jego wyposażenie, opowiedzieli o pracy strażaka oraz odpowiedzieli na wiele trudnych pytań...

Z przyjemnością dodam, że tego dnia w naszym przedszkolu gośćmi byli Pani Beata Pietruszka – Podlaski Kurator Oświaty oraz Pan Franciszek Górski - Dyrektor Wydziału Szkół Ponadpodstawowych i Kształcenia Ustawicznego w Kuratorium Oświaty w Białymstoku. Nasi szanowni goście również sprawnie się ewakuowali. Podlaski Kurator Oświaty Pani Beata Pietruszka powiedziała wiele ciepłych słów na temat naszego pięknego przedszkola. Pani Kurator była pod wielkim wrażeniem budynku oraz wyposażenia Przedszkola Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Żubra Pompika w Hajnówce. Na ręce Pani Dyrektor złożyła wyrazy uznania za wysoki poziom kierowania przedszkolem, które rozwija się i wyróżnia wśród przedszkoli w województwie podlaskim.

Serdecznie dziękujemy naszym gościom za przemiłą wizytę oraz wiele dobrych, ciepłych słów na temat przedszkola, w którym mamy zaszczyt pracować.

Bogusława Wołodkiewicz

Zdjęcia: Jolanta Wołkowycka i Elżbieta Wołkowycka

Opis galerii zdjęć:

Zdjęcia przedstawiają ćwiczenia ewakuacyjne w przedszkolu z udziałem dzieci, pracowników oraz właściwych służb

---

**Source URL:**

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/oswiata/3443-cwiczenia-ewakuacji-w-przedszkolu-nr-3-z-oddzialami-integracyjnymi-im-zubra>